
طلای جهانی اوج گرفت
قیمــت هر اونس طلا در ســاعات اولیــه معاملات بازار آســیا در روز 
چهارشنبه، با افزایش تقاضا برای پناهگاه امن در برابر جنگ تعرفه ای چین 

و آمریکا، به بالاترین سطح خود صعود کرد.
به گزارش ایســنا، هر اونس طلا برای تحویل فوری، پس از ثبت رکورد 
۲۸۴۸ دلار و ۹۴ ســنت، ۰.۲ درصد افزایش یافت و به ۲۸۴۷ دلار و ۳۳ 
سنت رســید. بهای هر اونس طلا در بازار معاملات آتی آمریکا، در ۲۸۷۶ 
دلار و ۱۰ ســنت ثابت ماند.در حالی که ترامپ به مکزیک و کانادا مهلت 
موقت داد، چین به سرعت، با اعمال تعرفه بر واردات آمریکا، جنگ تجاری 
بین دو اقتصاد بزرگ جهان را تشــدید کرد. ترامپ روز سه شنبه گفت که 
برای گفت وگو با شــی جین پینگ، رئیس جمهور چین، برای کاهش جنگ 
تجاری فزاینده که با اعمال تعرفه های ۱۰ درصدی بر همه کالاهای چینی 
آغاز شــده اســت، هیچ ضرورتی نمی بیند.بازار، تعرفه ها را تورم زا می داند 
که می تواند تقاضای امن برای طلا را افزایش دهد، زیرا این فلز ارزشــمند 
معمولا، پناه امن دارایی در برابر فشارهای قیمتی ونااطمینانی ژئوپلیتیکی 

محسوب می شود.
داده هــا نشــان می دهــد کــه فرصت هــای شــغلی ایــالات متحده 
در دســامبر، بــه ۷.۶ میلیــون نفــر کاهش یافتــه که کمتــر از برآورد 
 هشــت میلیونــی اســت و کنــدی احتمالی رشــد اقتصادی را نشــان

 می دهد.
بر اســاس گــزارش رویتــرز، داده های مهــم اقتصادی مــورد توجه 
سرمایه گذاران در هفته جاری، شامل گزارش مشاغل غیرکشاورزی بخش 
خصوصی در ایالات متحده، گزارش اشــتغال ایــالات متحده و داده های 
فرصت های شغلی جدید است که انتظار می رود هر دو بینش مهمی در مورد 
قدرت کلی اقتصاد ارائه دهند.مری دالی، رئیس فدرال رزرو سانفرانسیسکو 
اظهــار کرد که فدرال رزرو قصــد دارد در ارزیابی حرکت بعدی نرخ بهره 
زمان بگذارد و داده های اقتصادی جدید و تاثیر تعرفه ها، مهاجرت و ســایر 

تغییرات سیاستی دولت ترامپ را به دقت مورد بررسی قرار دهد.
در بازار سایر فلزات ارزشمند، بهای هر اونس نقره با ۰.۲ درصد افزایش، 
به ۳۲.۱۵ دلار رسید. هر اونس پلاتین با ۰.۳ درصد افزایش، به ۹۶۶ دلار 
و ۵۰ ســنت رســید و بهای هر اونس پالادیوم، در  ۹۹۰ دلار و ۷۵ سنت 

ثابت بود.

تردید شاخص ها برای صعود
بورس تهران آخرین روز معاملاتی هفته را بدون تغییر خاصی در شاخص 
کل به پایان رســاند. این در حالی بود کــه ارزش معاملات بالای ۱۰ هزار 
میلیارد تومان بــود و حدود ۶۰۰ میلیارد تومان هم پــول حقیقی از بازار 

خارج شد.
به گزارش اکوایران، در پایان معاملات آخرین روز هفته بورس، شاخص 
کل بــا افتی ناچیز کانــال ۲ میلیون و ۸۰۰ هزار واحدی را نگه داشــت و 
شــاخص هم وزن هم با افتی حدود ۰.۲ درصد به سطح ۸۷۶ هزار واحدی 
رسید. این در حالی بود که ارزش معاملات خرد امروز بعد از ۷ روز بیش از 
۱۰ هزار میلیارد تومان شد که البته با خروج پول حدود ۶۰۰ میلیارد تومانی 
حقیقی ها همراه بود. در میان گروه های مختلف، بیشــترین ارزش معاملات 

مربوط به گروه شیمیایی بود. 
این گروه که در این هفته سردمدار بازار بود، امروز بیش از ۱۷۰۰ میلیارد 
تومان دادوستد شد. بعد از شیمیایی ها هم فلزات اساسی و بانکی ها رتبه های 
بعدی را به خود اختصاص دادند. گروه بانکی در دقایق پایانی بازار با افزایش 

تقاضای شدید مواجه شد.
گروه فراورده های نفتی هم امروز با استقبال معامله گران حقیقی مواجه 
شد به طوری که در نهایت بیشترین ورود پول حقیقی را به خود اختصاص 
داد. نمادهای این گروه امروز بیش از ۴۹۰ میلیارد تومان معامله شــدند و 
ورود پــول حقیقی به این گروه حدود ۱۰۰ میلیــارد تومان بود.امیرعباس 
باقری در گفت و گوی اختصاصی با اکوایران در خصوص روند بازارسرمایه در 
هفته ای که گذشت گفت: در هفته سوم بهمن ۱۴۰۳، بازارسرمایه با رشدن 
ناچیز شاخص کل مواجه شد؛ همچنین این افزایش عمدتا به دلیل عملکرد 

مثبت گروه خودروسازی بود که تأثیر قابل توجهی بر شاخص کل داشت.
وی در ادامه افزود: در این دوره، شــرکت های خودروســازی با انتشــار 
گزارش های مالی مثبت و اخبار امیدوارکننده، مورد توجه ســرمایه گذاران 
قرار گرفتند؛ به عنوان مثال، شــرکت ایران خودرو و ســایپا با افزایش تقاضا 
و رشد قیمت سهام خود، نقش مهمی در صعود شاخص کل ایفا کردند.این 
فعال بازارســرمایه تصریح کرد: علاوه بر این، اخبار مرتبط با دونالد ترامپ، 

رئیس جمهور آمریکا، نیز به افزایش نوسانات در بازار منجر شد.
بــه گفته باقری؛ باتوجه به یادداشــت جدید ترامــپ در خصوص ایران 
گمانه زنی ها در خصوص احتمال توافق با ایران بســیار بالاتر رفته است.این 
کارشناس بازارسرمایه در نهایت عنوان کرد: در مجموع، ترکیبی از عملکرد 
مثبت گروه خودروسازی و تأثیرات روانی اخبار بین المللی، به ویژه مرتبط با 
ترامپ، منجر به رشــد شاخص کل و افزایش نوسانات در بازار بورس تهران 

در هفته سوم بهمن ۱۴۰۳ شد.

عرضه کالا در نمایشگاه های بهاره
 با ۵ تا ۳۰ درصد تخفیف

رئیس اتاق اصناف تهران از عرضه مستقیم کالاها در نمایشگاه های بهاره 
با پنج تا ۳۰ درصد تخفیف خبر داد.

به گزارش ایرنا، حمیدرضا رســتگار روز چهارشــنبه در نشست خبری 
نمایشگاه های فروش بهاره ۱۴۰۳ افزود: امسال به دلیل همزمانی ماه مبارک 
رمضان و ایام نوروز، نمایشــگاه های بهاره از ۸ تا ۱۷ اسفندماه در پنج نقطه 
تهران برگزار می شود. رئیس اتاق اصناف تهران اظهار داشت: در حال حاضر 
مصلای تهران، بوستان ولایت، فرهنگسرای خاوران و فرهنگسرای اشراق در 

نظر گرفته شده و منطقه پنجم نیز پس از تایید اعلام می شود.
وی، عرضه کالاها در نمایشــگاه های بهاره را با کیفیت دانست و تصریح 
کرد: در این نمایشگاه ها امسال مواد غذایی، برنج، روغن خوراکی، خرما، شکر، 
خشکبار، آجیل، شیرینی و شکلات، پوشاک، کیف و کفش، منسوجات زیر 

قیمت بازار عرضه خواهد شد. 
به گفته وی، مردم می توانند از ساعت ۱۰ تا ۲۱ شب در این نمایشگاه ها 
حضور پیدا کنند البته در ماه مبارک رمضان ساعات تغییر خواهد کرد.رستگار 
با بیان اینکه نمایشگاه  های بهاره به طور مستمر هر سال برگزار می شود گفت: 
با توجه به اینکه اســاس برگزاری نمایشگاه  های بهاره حمایت از تولیدکننده 
داخلی اســت اما کیفیت کالا ها نیز از اهمیت بالایی برخوردار اســت.وی با 
بیان اینکه برگزاری نمایشگاه های بهاره فرصتی برای تولیدکنندگان، توزیع 
کنندگان و خریداران است اظهار داشت: امسال کالاهایی که برای نیاز شب 
عید و ماه مبارک رمضان نیاز اســت عرضه خواهد شد در عین حال کالاها 
از تولید به مصرف با نرخ مصوب و کارشناســی در اختیار مردم قرار خواهد 

گرفت.
احمد ابوالحسنی نایب رئیس اتاق اصناف تهران نیز در این نشست گفت: 
طی سالهای اخیر شهرداری تهران بدون داشتن مجوز از ستاد تنظیم بازار با 
اخذ مبالغ بالا از فروشندگان اقدام به برگزاری بازارچه  های موازی می کند.وی 
اظهارداشت: با پیگیری  هایی که از وزارت صمت، وزارت کشور و ستاد تنظیم 

بازار داشته ایم نباید امسال افراد در کنار خیابان ها و معابر کالا بساط کنند.

بازار جهانی

بورس 

اصناف 

آتش جنگ تجاری
 به بازار نفت افتاد

قیمت نفت در معاملات روز چهارشنبه بازار آسیا، در 
پی رشــد ذخایر نفت آمریکا و نگرانی های بازار از جنگ 

تجاری جدید آمریکا و چین، کاهش یافت.
به گزارش ایسنا، بهای معاملات نفت برنت با ۳۹ سنت 
معادل ۰.۵۱ درصد کاهش، به ۷۵ دلار و ۸۱ ســنت در 
هر بشکه رسید. بهای معاملات وست تگزاس اینترمدیت 
آمریکا با ۲۶ ســنت معادل ۰.۳۶ درصد کاهش، به ۷۲ 
دلار و ۴۴ ســنت در هر بشکه رسید.پس از اینکه چین 
اعلام کرد واردات نفت خام، گاز طبیعی مایع و زغال سنگ 
آمریکا را به تلافی تعرفه های واشنگتن، هدف تعرفه قرار 
می دهد، نفت روز سه شــنبه، نوسان قیمت شدیدی پیدا 
کرد و وســت تگزاس اینترمدیــت، در مقطعی به میزان 
سه درصد کاهش داشت و به پایین ترین حد خود از ۳۱ 
دسامبر رسید.به گفته جون رونگ ییپ، استراتژیست بازار 
شــرکت آی جی، عاملی که در معاملات روز چهارشنبه، 
مانع افزایش قیمت ها شد، رشد بیش از حد انتظار ذخایر 
نفت آمریکا بود.منابع بازار به نقل از آمار موسسه امریکن 
پترولیوم، اعلام کردند کــه ذخایر نفت آمریکا در هفته 
منتهــی به ۳۱ ژانویــه، به میزان ۵.۰۳ میلیون بشــکه 
افزایش یافت. ذخایر بنزین به میزان ۵.۴۳ میلیون بشکه 
رشد کرد و ذخایر سوخت های تقطیری، به میزان ۶.۹۸ 
میلیون بشــکه کاهش یافت. آمار رســمی ذخایر نفت و 

سوخت آمریکا، بعدازظهر روز جاری منتشر خواهد شد.
بر اســاس گزارش رویترز، رشد ذخایر نفت و سوخت 
در آمریــکا که بزرگترین مصرف کننــده نفت در جهان 
است، نشــان دهنده ضعف مصرف بوده و به نگرانی های 
ســرمایه گذاران درباره تاثیر تعرفه هــا بر اقتصاد جهانی 
و دورنمــای تقاضا بــرای انــرژی، می افزاید.با این حال، 
تحلیلگــران بانک گلدمن ســاکس، روز سه شــنبه، در 
یادداشــتی اعلام کردند تاثیــر تعرفه های تلافی جویانه 
چیــن بر واردات انرژی آمریکا، بــا توجه به اینکه عرضه 
یا تقاضای جهانی این کالاها با تعرفه های چین تغییری 
پیدا نمی کند، محدود خواهد بود. هر دو کشور می توانند 

بازارهای دیگری را پیدا کنند.

آماده باش گازی در کشور 
برای عبور از موج سرمای شدید 

با پیش بینی ورود موج ســرمای شــدید و یخبندان 
سراسری از شنبه تا سه شنبه هفته آینده، پایداری شبکه 
گاز کشور نیازمند تدابیر ویژه ای است تا از تأثیرات منفی 

این شرایط جوی جلوگیری شود.
بیست وششــمین نشست کمیته ســوخت زمستانی 
داخلــی با حضــور مدیران ســتادی و مدیــران عامل 
شرکت های گاز استانی به صورت ویدئوکنفرانس برگزار 
شد. بر اساس پیش بینی های انجام شده، میانگین وزنی 
دما در بازه زمانی شنبه تا سه شنبه هفته آینده به حدود 
یک درجه سانتی گراد می رسد، این در حالی است که در 
۲۵ و ۲۶ آذر که هوای بســیار سردی را تجربه کردیم، 

میانگین وزنی دما در یک روز به ۱.۸ درجه رسید.
انتظار می رود در هفته آینده، تمام اســتان ها دمای 
منفی را تجربه کنند، این شرایط جوی با افزایش مصرف 
گاز در بخش خانگی، تجاری و صنایع جزء که پیش بینی 
می شــود از مــرز ۶۹۰ میلیون مترمکعــب در روز نیز 
عبــور کند و به حدود ۷۲۰ میلیــون مترمکعب در روز 
برســد، می تواند تأثیرات قابل توجهی بر مصرف انرژی و 

فعالیت های روزمره داشته باشد.
ســعید توکلی - معاون وزیر نفت در امور گاز در این 
نشست، با بیان اینکه این وضعیت تنها مختص یک یا دو 
روز نیست، تصریح کرد: بر اساس پیش بینی ها، سرمای 
سنگین و پایدار مذکور، به سرعت کاهش نخواهد یافت.

از این رو از تمامی همکاران در استان ها خواهش می کنم 
بدون هیچ گونه تردید و تأخیری، تصمیم های ابلاغی را 

اجرا کنند.

حرکت اولین قطار تهران - وان 
در تاریخ ۱۹ اسفند 

مدیرعامل راه آهن از آغــاز حرکت اولین قطار تهران 
- وان از روز یکشنبه ۱۹ اسفندماه سال جاری خبر داد.

به گزارش خبرگزاری مهر، جبارعلی ذاکری مدیرعامل 
راه آهن با اشاره به آغاز حرکت اولین قطار ایران به سمت 
ترکیه )وان( از تاریخ یکشــنبه ۱۹ اسفندماه سال جاری 
گفت: هــدف از برقراری قطار تهران - وان تســهیل در 
تردد مســافران نوروزی است.وی افزود: روزهای یکشنبه 
و چهارشنبه قطار از تهران به وان و دوشنبه و پنجشنبه 

از وان به تهران حرکت خواهد داشت. 
پیش فــروش بلیت ها بین روزهــای ۲۳ و ۲۵ بهمن 
انجام می شــود، همچنین چنانچه استقبال خوب باشد، 
در ادامــه مراحل دوم این قطار تا آنکارا و اســتانبول نیز 
ادامه پیدا خواهد کرد.گفتنی است فرزانه صادق وزیر راه و 
شهرسازی طی سفر یک روزه به آنکارا از راه اندازی مجدد 
قطار مسافری تهران - وان خبر داده و اعلام کرده بود که 
»به طور قطع افزایش ترانزیت کالا و رفت و آمد مسافر و 

گردشگر در توسعه هر دو کشور تأثیر گذار است.«
قطار تهران - وان در تیر ماه ۱۳۹۸ به منظور توسعه 
همکاری کشورهای منطقه و گسترش صنعت ایرانگردی 
و جهان گردی با همکاری راه آهن دو کشــور به حرکت 
درآمده بود، اما چندی بعد این قطار متوقف شــد و این 
توقف ســال ها به طول انجامید، در نهایــت با توافق دو 
کشور، قطار این مسیر از اسفندماه سال جاری بازگشایی 

می شود.

بازار انرژی

ویژه 

حمل و نقل

پنجشنبه 18 بهمن 1403- 7 شعبان 1446 - 6 فوریه  2025 - سال بیست  و سوم - شماره  6471 اقتصادی 4

مرکز مبادله ایران اعلام کرد که ۳.۸ 
میلیارد درهم بــرای واردات از طریق 

بازار ارز تجاری تامین ارز کرده است.
به گزارش مرکــز مبادله ایران، از ابتدای 
فعالیت بــازار ارز تجاری ایــن مرکز تا ۱۶ 
بهمن ماه، در مجمــوع معادل ارزش دلاری 
۲ میلیارد و ۴۸۵ میلیــون دلار در بازار ارز 
تجــاری معامله صورت گرفته اســت.حجم 
کل معاملات این بازار به تفکیک نوع ارز، ۳ 
میلیارد و ۸۴۰ میلیون درهم، ۸۹۶ میلیون 
دلار، ۳ میلیــارد و ۱۸۴ میلیون یوآن، ۱۰۳ 
میلیون یورو و ۱۹ میلیون روبل بوده اســت.

طی ایــن دوره، ۹ هــزار و ۹۷۲ معامله در 
نتیجه ۱۵ هزار و ۸۶۸ ثبت سفارش به روش 
معاملاتی جورسازی )مچینگ( بین بازرگانان 
انجــام گرفت. همچنین تعداد ۴هزار و ۷۹۵ 
بازرگان طی دوره مذکور معاملات خود را از 
طریق کارگــزاران یا بانک های عامل در این 
سامانه انجام داده اند.همچنین در دو جلسه 
معاملاتی روز سه شنبه ۱۶ بهمن ماه، حجم 
کل معاملات بــازار ارز تجاری مرکز مبادله 
ایران به تفکیک نوع ارز، ۹۱.۸ میلیون درهم، 
۵۸.۹ میلیــون دلار، ۵۷.۹ میلیون یوآن و ۶ 
میلیون یورو بوده است؛ معادل ارزش دلاری 

این حجم معاملات ۹۸ میلیون دلار است. 
 ۲۵ و  واردکننــده   ۵۴۷ روز  ایــن  در 
صادرکننــده اقدام به معامله انواع نماد ارزی 
کردند.براســاس این گــزارش بانک مرکزی 
از ابتدای ســال جاری تا ۱۷ بهمن ماه، برای 
واردات ســه گروه کالاهای اساســی و دارو، 
تجــاری و بازرگانــی و همچنیــن نیازهای 
خدماتی، مبلــغ ۵۸ میلیارد و ۲۰۷ میلیون 
دلار تامیــن ارز کرده اســت. ۴۵ میلیارد و 
۴ میلیــون دلار از ارز تامین شــده به گروه 
تجاری و بازرگانی تخصیص داده شده است؛ 
صنایع »حمل و نقل خودرو«، »ماشین آلات 

و تجهیزات تولیــد« و »معدنی« به ترتیب 
بیشــترین ســهم از ارز واردات صنایــع را 
داشــته اند.واردات کالاهای اساســی و دارو 
نیز ۱۲ میلیــارد و ۵۱ میلیــون دلار ارز را 
به خود اختصاص داده اســت؛ ۹ میلیارد و 
۳۶۶ میلیون دلار از ایــن گروه به کالاهای 
اساسی و کشاورزی شــامل گندم، دانه های 
روغنــی و نهاده های دامــی، و ۲ میلیارد و 
۶۸۵ میلیــون دلار دیگر نیز بــه دارو، مواد 
اولیه دارو و تجهیزات پزشکی تخصیص داده 
شد.این گزارش حاکی است، یک میلیارد و 
۱۵۲ میلیــون دلار نیز به تقاضای خدماتی 
تخصیص داده شده است.مرکز مبادله ارز و 
طلای ایران همچنین به دنبال طرح مسائلی 
از طرف معاون صنایع عمومی وزارت صمت 

در خصوص بــازار ارز تجاری اعلام کرد: این 
بازار به عنوان بازار رسمی و سامان یافته ارز در 
جهت تسهیل معاملات ارزی، کاهش هزینه 
جســت وجو و جورســازی، کاهش ریسک 
طرف مقابل، کشف قیمت عادلانه و مرجع، 
و کاهش هزینه های نقل وانتقالات برون مرزی 
ارز تشکیل شده است.این اطلاعیه می افزاید: 
صادرکننــدگان، واردکنندگان، موسســات 
اعتبــاری و بانک مرکزی از جمله ذی نفعان 
این سامانه هســتند و تاکنون بیش از ۲.۲ 
میلیــارد دلار ارز در این بازار معامله شــده 
اســت. بازار ارز تجاری مرکــز مبادله صرفا 
بســتری جهت معاملات بازرگانــان بوده و 
نقشــی در تخصیص ارز ندارد.ایــن بازار به 
عنــوان محل انجام معاملات، سفارشــات با 

قیمت متناســب را با یکدیگر منطبق و به 
عنوان عامل تســویه ریالــی و پایاپای ارزی 
عمــل می کند.تحقق سفارشــات بــازار ارز 
تجاری تابعی از میــزان عرضه ارز در بازار و 
قیمت پیشــنهادی خریدار ارز است.روشن 
اســت که قیمت پیشــنهادی خریدار برای 
خرید ارز از سوی خریدار ارز و با ترجیحات 
او تعیین می شــود پس در صورت پیشنهاد 
قیمت پایین تر از قیمتی که عرضه کنندگان 
حاضر به فروش ارز در آن هســتند، منطقا 
امکان تامین ارز وجود نخواهد داشت.در این 
بازار، فرآیند تخصیص ارز در سامانه معاملات 
انجام نمی شود و ارز تخصیص یافته و در حال 
تامین، امکان خرید از طریق سامانه معاملاتی 

مرکز مبادله ایران را دارد.

معاون مرکز بهبود محیط کسب وکار 
وزارت اقتصاد گفت: قرار است پلتفرم ها 
ذخایر طلای خود را در بانک کارگشایی 
ســپرده گذاری کنند و به اندازه همان 
ذخیره طلا امکان فروش داشته باشند 
و پس از اتمام ذخیره درگاه آن پلتفرم 
قفل می شود و در این صورت هیچ خالی 

فروشی رخ نمی  دهد.
محمدرضــا حاجی جعفری، معاون مرکز 
بهبود محیط کســب وکار وزارت اقتصاد در 
گفت وگو با خبرنگار اقتصــادی ایلنا درباره 
تعیین تکلیف سکوهای اینترنتی فروش طلا 
و مردمی که از این سکوها خریداری کردند، 
اظهار داشت: در سال ۹۹ اولین آیین نامه ای 
که برای پلت فرم های فروش طلا تدوین شد 
و آیین نامه ای برای خرید و فروش اینترنتی 
طلای خام و آب شده وجود دارد که متاسفانه 

این آیین نامه ابهاماتی دارد.
وی ادامه داد: متقاضی که قصد راه اندازی 
و ایجاد پلت فرم را دارد به اتحادیه کســب 
و کار مجازی مراجعه کنــد، و این اتحادیه 
می تواند با دو شــرط مجــوز را صادر کند و 
دو شــرط ساده این است که اولا »ای نماد« 
داشته باشد و شــرط دوم اینکه قراردادی با 
صاحبان کســب و کار طــلا را ارایه کند به 
این معنــا که به یک طلا فــروش و دارنده 
طلا متصل هستند و تضمینی باشد که این 
پلت فرم صوری نیســت.معاون مرکز بهبود 

محیط کســب وکار وزارت اقتصاد گفت: این 
رویه از ســال ۹۹ بوده و بعــد از آنکه درگاه 
ملی مجوزها راه اندازی شد و این مجوز هم 
تحت عنوان سامانه معاملات آنلاین طلا خام 
و اب شده و مصنوعات طلا و جواهر بر روی 
درگاه ملی مجوزها بارگذاری شد. پس از آن 
برای متقاضیان صف درخواست ایجاد شد و 
از ابتــدای راه اندازی ایــن مجوز تا به امروز 
۲۶۱ نفر توانستند این مجوز را دریافت کنند 
و فعلا دریافت مجوز جدید لغو شده  است تا 

ضوابط جدید اعمال شود.
حاجی جعفری با اشــاره بــه نگرانی ها 
از خالی فروشــی از بســتر ایــن پلتفرم ها 
تاکید کــرد: نکته مهم این اســت که هیچ 
فرآیندی نظارتی برای ایــن مجوز تعبیه و 

پیش بینی نشــده بود تا اینکه آبان ماه یکی 
از دســتگاه های امنیتی و نظارتی حســاس 
شــدند و به این موضوع ورود کردند و اعلام 
شد که احتمالا در بستر این پلت فرم ها خالی 

فروشی صورت می گیرد. 
ما هــم به عنوان ناظر بــر فرآیند صدور 
مجوزها ســریعا در این باره جلسه ای برگزار 
کردیم و بررســی ها نشــان داد که این نوع 
مجوز دهی اشــکال دارد و بایــد ضوابطی 
بــرای نظارت بر این پلت فرم ها طرح شــود 
که مطمئن شویم وقتی ادعا می شود طلایی 
بر بستر پلت فرم فروش رفته واقعی است و 
فیزیک دارد.وی افزود: باید توجه داشــت در 
همان زمان خرید طلایی تحویل نمی شود و 
مــردم در آن پلت فرم کیف پول هایی دارند 

که با هر میزان واریز وجه آن کیف پول شارژ 
و تبدیل به طلا می شــود و این میزان طلا 
ممکن است در میان مدت در این پلت فرم 

نگهداری شود.
حاجی جعفری تاکید کــرد: قرار بر این 
شــده که پلتفرم ها ذخایر طلای خود را در 
بانک کارگشایی ســپرده گذاری کنند و به 
اندازه همان ذخیره طلا امکان فروش داشته 
باشند و پس از اتمام ذخیره به خودکار درگاه 
آن پلتفرم قفل می شود و در این صورت هیچ 
خالی فروشی رخ نمی دهد.وی با بیان اینکه 
تا الان از اینکه چه میــزان از این معاملات 
طلا واقعی بــوده اطلاع دقیقی نداریم، ادامه 
داد: مرکز توسعه تجارت الکترونیک در حال 
تماس با این ۲۶۱ دارنده مجوز پلتفرم فروش 
طلا است و از این افراد می خواهد که ذخایر 
طلای خود را اعلام کنند و برای مثال تا یک 
هفته فرصــت دارند که تا این میزان طلایی 
که فروخته اند، ذخیــره طلا تامین کنند و 
این مهلت در جریان توافقات انجام می شود.
معاون مرکز بهبود محیط کسب وکار وزارت 
اقتصــاد  تاکید کرد: هیــات مقررات زدایی 
الزامی برای تشکیل کمیته طلا مطرح کرده 
که برای تشــکیل کمیته طلا ۵۰ روز مهلت 
داده است که این کمیته با حضور نمایندگان 
تمام نهادهــای مرتبط و بخش خصوصی با 
محوریت مرکز توســعه تجارت الکترونیک 

ایجاد می شود.      

 تازه ترین داده هــای بانک مرکزی 
حاکی از آن است که نیمی از چک های 
برگشتی کشور در آذر ماه در سه استان 

بزرگ متمرکز بوده است.
به گزارش اکوایران، بر اساس جدیدترین 
آمارهــای بانک مرکزی در آذر ماه امســال 
بیــش از ۷۸۰ هزار چک بــه ارزش حدود 
۱۰۲ هزار میلیارد تومان در کشور برگشت 
خورده اند. از نظر تعداد، تقریبا ۴۷ درصد از 
این چک های برگشتی در استان های تهران، 

اصفهان و خراسان رضوی به ثبت رسیده اند. 
در مقابل، ســه اســتان ایلام، کهگیلویه و 
بویراحمد و سیستان و بلوچستان کمترین 
تعــداد چک هــای برگشــتی را در آذر ماه 

داشته اند.
طبق اعلام بانک مرکزی، رشــد نقطه به 
نقطه »تعداد« و »مبلغ« چک های برگشتی 
در آذر سال جاری نســبت به مدت مشابه 
در ســال قبل کاهش یافته اما همچنان از 
۹.۴ درصد چک ها برگشــت می خورد.آمار 

چک های برگشتی در هر استان نشان دهنده 
اقتصادی و  نقدینگــی، ســلامت  وضعیت 

اعتماد تجاری در آن منطقه است.
 افزایــش این آمــار می تواند نشــانه ای 
از رکــود اقتصــادی، کاهــش تــوان مالی 
کسب وکارها و مشکلات در تبادلات تجاری 
باشد، در حالی که کاهش آن می تواند بهبود 
شــرایط اقتصادی و افزایــش ثبات مالی را 
نشــان دهد. طبق جدیدتریــن آمار بانک 
مرکزی، تعداد چک های برگشتی در آذر ماه 
امسال نسبت به آبان ماه جاری و آذر ۱۴۰۲ 

کاهش یافته است.
در آذر ۱۴۰۳، حــدود ۷۸۰ هــزار فقره 
چــک به ارزش ۱۰۱ هــزار و ۹۰۰ میلیارد 
تومان در کشور برگشت خورده است. استان 
تهران بیشــترین تعداد چک برگشتی را در 
آذر ماه با ۲۲۰ هــزار و ۵۰۰ فقره چک به 
مبلغ ۴۵ هزار و ۶۴۱ میلیارد تومان داشته 
و حــدود ۲۸ درصــد چک های برگشــتی 
کشــور را تشکیل داده اســت.پس از آن، با 
اختلاف فاحشی اســتان اصفهان قرار دارد 
کــه ۸۰ هــزار و ۸۰۰ فقره چــک در این 

استان به ارزش بیش از ۷ همت در آذر ماه 
برگشــت خورده است. در رتبه سوم، استان 
خراســان رضوی قرار دارد کــه ۶۴ هزار و 
۱۰۰ فقره چک برگشــتی به مبلغ ۷ هزار 
و ۴۳۱ میلیــارد تومان ثبت کرده اســت. 
به طور کلی، این ســه اســتان بزرگ تقریبا 
۴۷ درصد از تعداد چک های برگشت خورده 
کل کشــور را در آذر ماه به ثبت رسانده اند. 
همچنین، بــه لحاظ مبلغ نیــز حدود ۶۰ 
 درصد از چک های برگشتی کشور را شامل 

می شدند.
از سوی دیگر، استان ایلام کمترین تعداد 
چک های برگشتی را تنها با ۹۰۰ فقره چک 
در آذر ماه داشته که مبلغ آنها معادل ۸۷.۵ 
میلیارد تومان بوده است. پس از آن، استان 
کهگیلویه و بویراحمــد قرار دارد که در آذر 
ماه ۱۳۰۰ فقره چک در این استان به ارزش 
۸۱.۷ میلیارد تومان برگشــت خورده است. 
استان سیســتان و بلوچستان نیز با ۲۳۰۰ 
فقره چک برگشــتی در رتبه سوم قرار دارد 
که ارزش آنها معادل ۳۰۷.۷ میلیارد تومان 

بوده است.

رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور 
گفت: سال گذشــته بیش از ۷۰ درصد 
رشــد درآمدهای مالیاتی داشتیم که 
امســال این عدد به ۵۰ درصد رسیده 

است.
به گزارش ســازمان امور مالیاتی، ســید 
محمد هادی سبحانیان در نشست همکاری 
سازمان امور مالیاتی و معاونت علمی ریاست 
جمهــوری برای توســعه هوشمندســازی 
نظام مالیاتی اظهار داشــت: طی ســنوات 
گذشــته رشــد قابل توجهی در درآمدهای 
مالیاتی داشــتیم و بیش از ۹۰ درصد منابع 

شهرداری ها و دهیاری ها توسط سازمان امور 
مالیاتی حاصل شده است.رئیس کل سازمان 
امور مالیاتی کشور گفت: باید بتوانیم در مقام 
تشــخیص و تعیین مالیات نیــز از ظرفیت 
هوش مصنوعی و کلان داده اســتفاده کنیم 
که شــرکت های دانش بنیان در این زمینه 
می توانند بسیار به ما کمک کنند.وی افزود: 
حدود ۵۵ درصــد منابع جــاری بودجه از 
طریق مالیات تامین شــده است، همچنین 
شــاهد افزایش میــزان مالیات نســبت به 
تولید ناخالص داخلی از ســال ۱۴۰۰ شاهد 
هســتیم.معاون وزیر اقتصاد، از جمله دلایل 

رشــد درآمدهای مالیاتی را سیستمی شدن 
فرآیندهای مالیات ستانی عنوان کرد و اظهار 
داشت: فراتر از محاسبه سیستمی  مبتنی بر 
الگوریتم ها باید بتوانیم در مقام تشخیص و 
تعیین مالیات نیز از ظرفیت هوش مصنوعی 
و بیگ دیتا اســتفاده کنیم که شرکت های 
دانش بنیان در این زمینه می توانند بســیار 

به ما کمک کنند.
رئیس کل ســازمان امور مالیاتی کشــور 
افزود: به واسطه هوشمندسازی نظام مالیاتی، 
هشت میلیون مودی مشمول تبصره ۱۰۰ را 
در فاصله کمتر از دو ماه قطعی سازی کردیم. 

همچنین ۱۰۰ درصد مالیات مستغلات را به 
صورت سیستمی رسیدگی و قطعی کردیم. 
همچنین در راستای تســهیل امور مودیان 
تعداد اقســاط مالیات پرداختی مودیان را به 

۱۰ قسط افزایش دادیم.
ســبحانیان بــا بیــان اینکــه در عرصه 
الکترونیکــی ســازی فرایندهــای مالیاتی 
گام های بزرگی برداشته ایم اما تا نقطه مطلوب 
و رســیدن به بلوغ فاصله داریم تصریح کرد: 
اجرای قانون پایانه های فروشگاهی و سامانه 
مودیان، ابزار محاســبه سیستمی مالیات بر 

ارزش افزوده محسوب می شود.

مرکز مبادله ایران اعلام کرد

تامین 3/8 میلیارد درهم از طریق بازار ارز تجاری

معاون مرکز بهبود محیط کسب وکار وزارت اقتصاد اعلام کرد

اعمال قانون خرید و فروش آنلاین طلا 

تعداد چک های برگشت خورده در آذر ماه ۱۴۰۳ به تفکیک استان نشان می دهد

تهران؛ رکورددار بیشترین چک های برگشتی

رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور خبر داد

رشد ۵۰ درصدی درآمدهای مالیاتی در سال جاری


